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سرمقاله

لزوم بازتعریف رسانه
ادامه از صفحه یک

برای دولت از آن جهت دردناک خواهد بود که 
باید رسانه ها را به منزله نورافکن بر روی عملکرد 
خود ببنید و از هیچ شفافیتی دریغ نورزد و البته 
و  بود  آشنا خواهد  نا  فضا  این  نیز  برای مردم 
گاهی آن ها نیز محل پرسش قرار خواهند گرفت 
و برای رسانه از آن جهت سخت خواهد بود که 
باید بدون در نظر گرفتن منافع مادی سرازیر 
شده از سوی دولت و یا جریان مطبوع و یا یک 
نهاد خاص به نقد و مطالبه گری بپردازد که در 
این بین برایش منافع گروهی اهمیت نخواهد 
از  فارغ  را  دولت ها  عملکرد  باید  بلکه  داشت، 

دیدگاه آن ها بررسی و تحلیل کند.
این تغییرات مانند همان چیزی که در اقتصاد 
در  است  بر  زمان  و  دهد  می  رخ  سختی  به 
موضوع رسانه نیز صادق است. اصلاح این فرآیند 
می تواند در ادامه برای هر دو گروه مفید باشد 
هرچند که دل کندن از این رابطه سخت است. 
واقعیت این است که مدت هاست رسانه های 
داخلی و رسمی از مرجعیتشان در میان مردم 
به شدت کاسته شده و این ناشی از همین رابطه 
معیوب است. اما در پایان باید گفت که آقای 
پزشکیان بر استفاده از متخصصان تاکید داشته 
است. امیدواریم غیر از حلقه اصلی رسانه ای 
از  هستند(  هم  احترام  قابل  که   ( ایشان  دور 
کارشناسان خبره رسانه و ارتباطات که علم روز 
بهره  نیستند  هم  مطرح  چندان  شاید  و  دارند 
ببرند. افرادی که رسانه را خوب می شناسند و 
در آن متخصص هستند. آن ها می توانند رسانه 
را به مثابه یک ابزار مهم در جامعه برای توسعه 
بازتعریف کنند. ابزاری که در کشورهای توسعه 
به معنای واقعی رکن چهارم دموکراسی  یافته 

هستند.
روز خبرنگار مبارک

خبر

اخبار

معاون اول قوه قضاییه: 
مشکل مردم مشکل ماست

موضوعات  گفت:  قضاییه  قوه  اول  معاون 
مرتبط با وقف باید از سه دیدگاه فقهی، اجتماعی 

و قانونی مورد بررسی و توجه قرار گیرد.
عمومی  روابط  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
هم افزایی  نشست  قضائیه،  قوه  اول  معاونت 
نمایندگان  مجمع  با  قضاییه  قوه  اول  معاون 
استان مازندران در مجلس شورای اسلامی ظهر 

امروز برگزار شد.
حجت الاسلام  حضور  با  که  جلسه  این  در   
قضاییه  قوه  اول  معاون  خلیلی،  والمسلمین 
سازمان  رئیس  خداییان  ذبیح الله  شد،  برگزار 
بازرسی کل کشور، سیدبهزاد پور سید معاون 
رحیمی  حسین  امین  قضاییه،  قوه  حقوقی 
کل  رئیس  پوریانی  عباس  دادگستری،  وزیر 
مرکز  دادستان  کریمی  مازندران،  دادگستری 
استان مازندران و شمس الدین حسینی، رئیس 
استان  نمایندگان  و سایر  اقتصادی  کمیسیون 

مازندران نیز حضور داشتند.
بیان  این نشست   حجت الاسلام خلیلی در 
کرد: مردم خواسته های متنوع و متکثری دارند 
که در بازدید مسئولان این خواسته ها را عنوان 
می کنند و این مطالبات مقطعی حل می شوند 
اما اگر تبدیل به مطالبه عمومی  شده و پیگیری 
شوند، عدالت عمومی محقق شده و آن مسئله 

بطور کل حل می شود.
را  مردم  خواسته های  نمایندگان  گفت:  وی 
با  متناسب  و  منطقه ای  درست  تحلیل های  با 
مسئولان  برای  و  جمع بندی  نظام  داشته های 

مطرح می کنند.
 معاون اول قوه قضاییه با اشاره به موارد مطرح 
شده از سوی نمایندگان درباره وقف بیان کرد: 
دیدگاه  سه  از  باید  وقف  با  مرتبط  موضوعات 
فقهی، اجتماعی و قانونی مورد بررسی و توجه 
قرار گیرد. هرکدام از این ابعاد بطور جداگانه مهم 

و محل بحث هستند.
استان های شمالی  اینکه در  بیان  با   خلیلی 
کشور خدمت کرده ام، اظهار کرد: پهنه های شما 
در استان به علت رطوبت، شیرابه هایی تولید 
می کند، که قابل کنترل نیست لذا باید برای مهار 
آن کار کارشناسی صورت بگیرد. طرح پسماند را 
اگر به عنوان اولویت در نظر بگیرید و برای رفع 
آن تلاش کنید، مشکل سه استان حل می شود.

 وی با بیان اینکه درد مردم درد ماست، افزود: 
گرفتاری آن ها از آن ماست و خدایی نکرده اگر 
روزی غافل شویم این گرفتاری ها گسترده شده و 

دامن گیر همه ما می شود.
 معاون اول قوه قضاییه بیان کرد: مشکلات 
به  آن ها  همه  حل  امکان  که  هستند  فراوان 
صورت همزمان وجود ندارد لذا می توان در ابتدا 
دو مشکل را در نظر گرفت و روی حل آن تمرکز 

کرد.

سخنگوی قوه قضائیه در باره حکم شروین 
حاجی پور: 

اگر نادم نشود و اعاده دادرسی 
نخواهد، حکم زندان اجرا می شود

سخنگوی قوه قضاییه: اگر نادم باشد و بخواهد از 
طریق اعاده دادرسی یا اختیارات رئیس قوه قضاییه 
اقدام کند، این فضا وجود دارد. ولی اگر درخواستی 

صورت نگیرد، حکم ]زندان[ اجرا خواهد شد.
میزان  سایت  که  توضیحاتی  در  قضائیه  قوه 
منتشر کرد از لغو مجازات های تکمیلی شروین 

حاجی پور خبر داد. 
حکم  درخصوص  قضائیه  قوه  رسانه  مرکز 
شروین حاجی پور نوشته است: شعبه ۴۲ دادگاه 
تجدید نظر استان مازندران پس از اعتراض آقای 
شروین حاجی پور نسبت به رأی دادگاه بدوی، 
این اعتراض را مورد بررسی قرار داده و مستند به 
بند الف ماده ۴۵۵ قانون آئین دادرسی کیفری 
مصوب سال ۱۳۹۲ و به دلیل اینکه مجازات های 
را  بدوی  دادگاه  رأی  در  شده  اشاره  تکمیلی 
متناسب با حال متهم و جامعه تشخیص نداده، 
آن ها را لغو نموده و همچنین قرار تعلیق نیمی از 
مجازات حبس اشد آقای حاجی پور را نیز صادر 

کرده است.
شروین  حکم  درباره  قضاییه  قوه  سخنگوی 
اشاره   مورد  فرد  مورد  در  گفت:  پور  حاجی 
برابر بررسی از دیوان عالی کشور تاکنون هیچ 
درخواستی از سوی وی یا وکلای او  برای اعاده 

دادرسی ثبت و ضبط نشده است.
اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه  روز سه 
شنبه در پاسخ به سوالی درباره حکم شروین حاجی 
پور و درخواست های اقشار و افراد مختلف از رئیس 
قوه قضاییه در رابطه با این حکم گفت: در خصوص 
آرایی که در دستگاه قضایی صادر می شود هر حکم 
برای قطعی شدن و اجراشدن مراحلی را طی می 
کند و فرایند مشخصی دارد و پرونده شخص مورد 
قانونگذار  این فرایند را طی کرده است.  نیز  نظر 
پیش بینی لازم برای تجدیدنظر درباره احکام قطعی 
به صورت خاص وجود  و دو روش  داشته است 

دارد؛ اعاده دادرسی و نظر رئیس قوه قضاییه.
وی افزود: اگر نادم باشد و بخواهد از طریق اعاده 
دادرسی یا اختیارات رئیس قوه قضاییه اقدام کند، 
اگر درخواستی صورت  این فضا وجود دارد. ولی 

نگیرد، حکم ]زندان[ اجرا خواهد شد.

طحان  نظیف: 
شورای نگهبان مستقل و بی طرف 

است
سخنگوی شورای نگهبان گفت: طلّاب مطالبه گر 

تحقق سیاست های کلی انتخابات باشند.
نظیف عضو  ایسنا، هادی طحان  گزارش  به 
در  نگهبان  شورای  سخنگوی  و  حقوقدان 
پژوهشکده شورای نگهبان در جمع طلابی که از 
سراسر کشور در دوره آموزشی »مثل خمینی« 
شرکت کرده بودند، ابتدا فرا رسیدن ماه صفر را 
گرامی داشت و در خصوص شهادت اسماعیل 
حماس  جنبش  سیاسی  دفتر  رئیس  هنیه 
گفت: این اقدام ددمنشانه رژیم صهیونیستی 
پاسخ  رژیم  این  شاءالله  ان  و  است  محکوم 

پشیمان کننده ای دریافت خواهد کرد.
سوالی  به  پاسخ  در  نگهبان  شورای  سخنگوی 
تاکید کرد: بررسی صلاحیت ها در هر دوره و در 
هر انتخابات مطابق با قانون انجام می شود. ممکن 
است یک فرد در یک دوره صلاحیتش تأیید شده 
نشده  تأیید  صلاحیتش  بعد  دوره  در  اما  باشد، 
نیز  آن  عکس  دارد.  مختلفی  دلایل  که  باشد 
می تواند اتفاق افتاده باشد؛ یعنی یک نفر در یک 
دوره صلاحیتش احراز نشده باشد و در دوره بعد 
صلاحیتش تایید شده باشد که این وضعیت نیز 

دلایل مختلف قانونی دارد.
قانون  انتخابات  هر  کرد:  خاطرنشان  وی 
در  داوطلبی  شرایط  دارد.  را  خودش  خاص 
انتخابات  با  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات 
ریاست جمهوری تفاوت دارد. در مواد ۳۱، ۳۲ 
اسلامی  انتخابات مجلس شورای  قانون  و ۳۳ 
شرایط و موانع داوطلبی اعلام شده است. شرایط 
داوطلبی در انتخابات ریاست جمهوری نیز در 

قانون اساسی آمده است.
طحان نظیف در پاسخ به سوال دیگری عنوان 
کرد: از نظر شورای نگهبان تمام آن ۶ نفری که 
برای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
احراز صلاحیت شدند، برخوردار از شرایط قانونی 
 ۷ حداقل  افراد،  آن  از  کدام  هر  یعنی  بودند؛ 
رای اعضای شورای نگهبان برای تایید صلاحیت 

داشتند.
وی این نکته را هم مجدد بیان کرد که پرونده های 
و  به صورت جداگانه  نفر(   ۸۰( داوطلبان  تمامی 
بدون در نظر گرفتن گرایش های سیاسی و جناحی 
مستقل  نهاد  یک  نگهبان  شورای  شد.  بررسی 
و جریان  فرد  یار کمکی هیچ  و  بی طرف است  و 

سیاسی نمی باشد.

او همچنین بیان کرد: »من معتقد هستم که دوستان 
آقای پزشکیان کلمه »وفاق ملی« را تعریف نکردند و 
تجربه نشان داده است که وفاق ملی برای برخی ها 
برخی ها  برای  و  شده  تبدیل  سیاسی  تعارف  یک  به 
سیاسی  فرصت طلبی  برای  فضا  یک  به  تبدیل  هم 
شد.  دولت وفاق ملی باید خودش را در عمل نشان 
بدهد، یعنی آقای پزشکیان کسانی را انتخاب کند که به 

گفتمان با مردم پایبند باشند.«
دولت  از  سهم خواهی ها  به  اشاره  با  همچنین  وی 
چهاردهم هشدار داد و گفت: » آقای پزشکیان باید 
بداند که رأی مردم به او رأی به تغییر است. کابینه آقای 

پزشکیان باید دنبال تغییر باشد .«
حشمت الله  با  خبرآنلاین  گفتگوی  مشروح 
فلاحت پیشه، رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی را 

در ادامه می خوانید؛
وفاق  »دولت  را  خود  دولت  نام  پزشکیان  آقای   
ملی« نامیده اند، شاخصه های این دولت از نگاه شما 

چیست؟
 به هر حال آقای پزشکیان، می داند که مسئولیت 
هم  ایشان  است،  او  عهده شخص  بر  کشور  اجرایی 
مسئولیت  هم  است،  اساسی  قانون  اجرای  مسئول 
اجتماعی  و  اقتصادی  مسائل  از  جامعه  امور  اجرای 
گرفته تا مسائل مدنی کشور و سیاست خارجی کشور 
بر عهده شخص آقای پزشکیان است. به همین دلیل 
قانون اختیار تام به ایشان داده است تا کابینه ای را که 

در راستای سیاست های او عمل می کند معرفی کند. 
به ویژه اینکه به هر حال سیاست های آقای پزشکیان 
یعنی  است،  او  انتخاباتی  از شعارهای  گرفته  بر  هم 
و  داخل  در  توسعه  از  عبارت  شعارهایی  یک  ایشان 
تنش زدایی در خارج را در جامعه مطرح کرد و بر اساس 

آنان رأی آورد. 
پزشکیان مسئولیت دارد که قهرکرده ها از انتخابات را 

با دولت آشتی بدهد
رأی آوری آقای پزشکیان در یک شرایط بسیار سخت 
شکل گرفت و مهم ترین چالش او این بود که قهرکرده ها 
از انتخابات را پای صندوق ها بیاورد و حدود آن ۸ تا ۹ 
درصدی که در مرحله دوم انتخابات پای صندوق رأی 
آمدند و به آقای پزشکیان رأی دادند، از این دست افراد 

قهرکرده از انتخابات بودند. 
من درباره بخشی از سیاستمداران شک دارم که نه 
با  را  قهرکردگان  پزشکیان  آقای  نمی دهند  اجازه  تنها 
دولت آشتی بدهد، بلکه تلاش می کنند آرای داده شده 
به ایشان هم ریزش کرده و مایه یأس و سرخوردگی 
رأی دهندگان به آقای پزشکیان بشوند. حدود ۲۵ درصد 
مردم و کسانی که واجدین شرایط در انتخابات بودند، 
شعارهای آقای پزشکیان را قبول کردند و به آن شعارها 
رأی دادند. آقای پزشکیان مسئول حفظ این مردم است 
و مسئولیت دارد که قهرکرده ها از انتخابات را با دولت 

آشتی بدهد.
دام پیش روی پزشکیان

می کنند  سعی  عده ای  که  می کنیم  مشاهده  الآن 
موارد یا افرادی را به آقای پزشکیان تحمیل کنند، که 
هیچ اعتقادی به شعارهای آقای پزشکیان ندارند. یعنی 
نه تنها قهرکرده ها را به دامن دولت باز نمی گرداند بلکه 
باعث یأس و سرخوردگی رأی داده ها به آقای پزشکیان 
آقای  پیش روی  دام های  مهم ترین  از  یکی  می شوند. 
از سیاستمداران  عده ای  برای  که  است  این  پزشکیان 
کشور قهر مردم یک نعمت بوده و دوست دارند که 
آن  دهد  اجازه  نباید  پزشکیان  آقای  کنند.  قهر  مردم 
اقلیتی که حاضر شدند قهر خودشان را  از انتخابات 

کنار بگذارند، سرخورده شوند.
بر همین اساس معتقد هستم مسئولیت امور اجرایی 
آقای  اطرافیان  از  یکسری  است.  پزشکیان  آقای  با 
پزشکیان کلماتی را مثل وفاق ملی و ... به کار بردند که 
این کلمات نه تنها کمکی به رئیس جمهور منتخب نکرد 

بلکه مسئولیت هایی را به گردن ایشان انداخت.
نیازمند یک کابینه یکدست و متعهد به دو شعار 

توسعه در داخل و تنش زدایی در خارج هستیم
برخی ها هم این برداشت را کردند که آقای پزشکیان 
باید برخی از وزارت خانه های حساس را به رقبایش بدهد 
افرادی  از  برخی  اگر  بیاورند.  رأی  بودند  نتوانسته  که 
روزهای  که  کسانی  یا  دیگر هستند  جریانات  در  که 
آخر  به ویژه کسانی که از روز شنبه و فرصت طلبانه 
به آقای پزشکیان پیوستند؛ هیچ باوری به شعارهای 
آقای پزشکیان ندارند، حضورشان در کابینه بی تردید 
آفتی می شود که در نهایت یقه خود آقای پزشکیان را 
می گیرد. علاوه بر آن، من معتقد هستم که نیازمند یک 
کابینه یکدست هستیم؛ کابینه ای که مهم ترین تعهدش 
تحقق این دو شعار توسعه در داخل و تنش زدایی در 

خارج باشد.
پزشکیان با فتنه ای از سوی اسرائیل مواجه شده است

متعدد  بحران های  با  تنفیذ  روز  از  پزشکیان  آقای 
سیاست های خارجی مواجه شده است و متأسفانه هنوز 
هیچ گونه مدیریت بحرانی شکل نگرفته که در این فتنه 
سیاست خارجی که از طرف نتانیاهو شکل گرفته آقای 
پزشکیان بتواند فعال بودن سیاست خارجی خودش را 
نشان دهد. من قبلاً هم عرض کرده ام که پیش از این 
هم دو دولت تنش زدا در ایران با دو فتنه مواجه شدند. 
آقای خاتمی با فتنه ای از شرق مواجه شد، آقای روحانی 
با فتنه ای از غرب مواجه شد و در حال حاضر هم آقای 
پزشکیان با فتنه ای از سوی اسرائیل مواجه شده است.

در واقع این پیش بینی را من حتی قبل از مراسم تنفیذ 
عرض کردم و مشاهده می کنیم که این فتنه الآن شکل 
گرفته است و باید بپذیریم که اگر کشور گرفتار فتنه 
نتانیاهو شود، بار اصلی مشکلات ناشی از این فتنه بر 

دوش آقای پزشکیان خواهد بود.
پزشکیان باید کابینه  خود را در شرایط غیر اضطراری 

ببندد
لذا اعتقاد من بر این است که آقای پزشکیان باید 

کابینه  خود را در شرایط غیر اضطراری ببندد، عده ای 
خودشان را در شرایط اضطراری تحمیل شده به این 
مملکت، به کابینه او تحمیل نکنند زیرا آقای پزشکیان 
باید در برابر تعهداتی که داده است به ملت پاسخگو 
باشد. کسانی که به دنبال تحمیل افراد خود به آقای 
پزشکیان هستند عموما وارث آن دسته از سیاستمدارانی 
هستند که نه تنها برای بازگشت ۵۰ درصد از مردم 
بلکه خوشحال هم  ندارند  دغدغه  دولت  به  قهرکرده 
می شوند یاران به سختی جذب شده از رئیس جمهور 

دلسرد شوند.
کابینه پزشکیان باید دنبال تغییر باشد نه اینکه بوی 

کهنگی بدهد
  آقای فلاحت پیشه! همواره می گویند که اصولگرایان 
رأی  پای صندوق های  مردم  که  ندارند  دوست  تندرو 
که  کردید  اشاره  شما  اما  بمانند  قدرت  در  تا  بیایند 
مردم  می توانند  نیز  چهاردهم  دولت  از  سهم خواهان 
را از آقای پزشکیان دور کنند و قهرکنندگان با دولت 
آشتی نکنند. بنابراین می توان این برداشت را داشت که 
آقای پزشکیان الآن با دو چالش تندروها و سهم خواهان 
روبه رو است. این مسئله چقدر می تواند برای دولت 

ایشان دست انداز ایجاد کند؟
 من معتقد هستم که متاسفانه برخی از افرادی 
که از روز شنبه مدعی پیوستن به کابینه آقای پزشکیان 
شدند بوی کهنگی می دهند و بارها فرصت خدمت به 
مردم و کشور را از دست دادند. آقای پزشکیان باید 
بداند که رأی مردم به او رأی به تغییر است. کابینه آقای 
پزشکیان باید دنبال تغییر باشد و اگر قرار باشد مردم 
وضع موحود را انتخاب می کردند رأی شان فردی غیر از 

آقای پزشکیان بود. 
هیچ کدام از کسانی که در شکل گیری وضع موجود 
نقش داشته و در دولت های مختلف فرصت ها را هدر 
دادند، نمی توانند کمکی به آقای پزشکیان کنند. واقعاً 

برخی از اسامی که به یکباره مطرح شدند، بوی کهنگی 
یأس  موجب  کهنه  سیاستمداران  همین  و  می دهند 
مردمی می شوند که به تحول در دولت آقای پزشکیان 

خوش بین هستند.
پزشکیان مدیون رأی ملت خواهد شد اگر...

آقای پزشکیان خودش هم بارها اعلام کرده که دین 
اصلی او به کشور بازگرداندن ۵۰ درصد از مردم قهر 
کرده با صندوق است و دین بعدی او ناامید نکردن 
از  کدام  هر  اگر  اما  بستند.  امید  او  به  که  مردمی 
کاندیداهای حافظ وضع موجود هم رأی می آوردند حتما 
عنوان  به  است،  الآن مطرح  که  افرادی  از  برخی  نام 

گزینه های آنان هم مطرح می شد. 
من بر این باور هستم که تغییر و تحول  بدون داشتن 
یک کابینه فعال و معتقد به گفتمان توسعه در داخل 
و تنش زدایی در خارج ممکن نیست و آقای پزشکیان 
اگر نتواند یک کابینه تغییر را مدیریت کند، مدیون رأی 

ملت خواهد شد.
دوستان آقای پزشکیان کلمه »وفاق ملی« را تعریف 

نکردند
این مدت  انتصاباتی که آقای پزشکیان در طی    
انجام دادند، چقدر در راستای تشکیل دولت وفاق ملی 

و فعال است؟
 من معتقد هستم که دوستان آقای پزشکیان 
کلمه »وفاق ملی« را تعریف نکردند و تحربه نشان 
داده است که وفاق ملی برای برخی ها به یک تعارف 
سیاسی تبدیل شده و برای برخی ها هم تبدیل به 
دولت  شد.   سیاسی  فرصت طلبی  برای  فضا  یک 
وفاق ملی باید خودش را در عمل نشان بدهد، یعنی 
آقای پزشکیان کسانی را انتخاب کند که به گفتمان با 
مردم پایبند باشند. من درباره انصابات اخیر ایشان 
صحبت نمی کنم و باید ببینیم چه کابینه ای شکل 

خواهد گرفت.

مسعود پزشکیان رئیس جمهور پیش از ظهر روز سه شنبه در دیدار 
نمایندگان اهل تسنن در مجلس شورای اسلامی، انسجام، وحدت و 
هم افزایی همه ظرفیت ها را لازمه حکمرانی مطلوب و پیشبرد امور کشور 
دانست و با تأکید بر اهمیت هماهنگی با رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
دیگر ارکان نظام، تلاش برای اصلاح و ارتقای کارآمدی برنامه ها و اسناد 

بالادستی را اولویت دولت چهاردهم دانست.
به گزارش فارس، رئیس جمهور، ناکارآمدی و شایسته محور نبودن 
را از معضلات ساختار نظام اداری کشور برشمرد و اظهار کرد: راه حل 
غلبه بر این مشکل در وهله اول تلاش برای ایجاد انسجام، همدلی و 
وحدت و در مرحله بعد ارتقای کارآمدی نظام اداره کشور با روش های 

علمی و تجربه شده است.
پزشکیان با اشاره به انبوه نظرات متفاوت، مختلف و حتی متضادی 
که از طیف های مختلف کشور به وی ارجاع می شود، گفت: در مورد 
رسیدگی به مسائل کشور بنای ما بر مشورت و استفاده از نظر جمعی 
کارشناسان و نخبگان هر حوزه است و در چینش کابینه نیز در وهله 

اول افرادی را که قائل به انسجام و هم افزایی در بهره گیری از همه 
ظرفیت های کشور هستند، در اولویت قرار داده ایم و در مرحله بعد 
از نظر جمعی شورای راهبری تمکین خواهم کرد، چرا که معتقد به 

مشورت و بهره گیری از نظر جمعی هستم.
اسناد  اهداف  مطلوب  تحقق  عدم  دلایل  از  یکی  رئیس جمهور، 
بالادستی کشور از جمله سند چشم انداز را عدم توجه کافی به ایجاد 
وفاق و انسجام در بدنه اجرایی و اداره کشور بر محور اهداف کلان 
ملی و نادیده گرفته شدن تکالیف این اسناد در میان دعوا های سیاسی 
عنوان کرد و گفت: تلاش داریم با گزینش افراد دارای تخصص، توانمند 
و سوابق مرتبط، در مسیر رفع مشکلات و پیشرفت کشور و بر محور 
اهداف کلان کشور حرکت کنیم. پزشکیان همچنین در بخش دیگری 
به ضرورت مسئله ساماندهی مبادلات مرزی،  اشاره  با  از سخنانش 
به عنوان یکی از محور های اصلی سخنان مطرح شده در این جلسه از 
سوی حاضران اظهار کرد: باور ما این است که سامان دادن مبادلات 
از راه های موثر  به عنوان یک فرصت یکی  از مرز  مرزی و استفاده 

برون رفت و بی اثر کردن تحریم ها علیه کشور است. در این جلسه 
همچنین ۱۸ تن از نمایندگان مناطق اهل تسنن در مجلس شورای 
اسلامی با تأکید بر اینکه نوع گفتمان و شخصیت رئیس جمهور، امید 
و دلگرمی را در جامعه افزایش داده است، به طرح و تشریح مهم ترین 

دغدغه ها و مسائل حوزه های انتخابیه خود پرداختند.
اهمیت بهره گیری از افراد توانمند و متخصص فارغ از عقاید، قومیت 
و مذهب، لحاظ کردن نظرات نخبگان و افراد بومی و به کارگیری آنان 
در اداره کشور در مناطق مختلف، ضرورت ساماندهی موضوع مهم 
مبادلات مرزی و فعالیت مرزنشینان در این زمینه به عنوان یکی از 
مهم ترین راه های امرارمعاش آنان، تسریع در اجرای طرح های زیربنایی 
استان سیستان و بلوچستان به ویژه طرح های توسعه بندر چابهار و 
درنظرگرفتن سهم مناسب برای این استان در طرح آب رسانی از دریای 
عمان و ایجاد بستر گفتگو و تفاهم بیشتر برای اقوام مختلف در کشور، 
از  نشست  این  در  شده  مطرح  خواسته های  و  دغدغه ها  مهم ترین 

پزشکیان بود.

دولت چهاردهم نیازمند کابینه یکدست و متعهد است

دامِ بزرگ پیش پای پزشکیان
گروه سیاسی-  »نیازمند یک کابینه یکدست و متعهد به دو شعار توسعه در داخل و تنش زدایی در خارج هستیم« این جمله را حشمت الله فلاحت پیشه 
رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین مطرح می کند و تاکید دارد؛ »یکسری از اطرافیان آقای پزشکیان کلماتی را مثل وفاق 
ملی و ... به کار بردند که این کلمات نه تنها کمکی به رئیس جمهور منتخب نکرد بلکه مسئولیت هایی را به گردن ایشان انداخت. برخی ها هم این برداشت 
را کردند که آقای پزشکیان باید برخی از وزارت خانه های حساس را به رقبایش بدهد که نتوانسته بودند رأی بیاورند. اگر برخی از افرادی که در جریانات دیگر 
هستند یا کسانی که روزهای آخر به ویژه کسانی که از روز شنبه و فرصت طلبانه به آقای پزشکیان پیوستند؛ هیچ باوری به شعارهای آقای پزشکیان ندارند، 

حضورشان در کابینه بی تردید آفتی می شود که در نهایت یقه خود آقای پزشکیان را می گیرد.«

در چینش کابینه به نظر جمعی شورای راهبری تمکین می کنممسعود پزشکیان: 

لذا اعتقاد من 
بر این است که 
آقای پزشکیان 
باید کابینه  خود 

را در شرایط 
غیر اضطراری 
ببندد، عده ای 

خودشان را 
در شرایط 
اضطراری 

تحمیل شده به 
این مملکت، به 

کابینه او تحمیل 
نکنند

معاون امور مجلس رئیس جمهور گفت: ضرورت دارد که تعامل و رابطه خوبی 
بین دوقوه حاکم شود و مصمم هستیم با تحکیم سطح ارتباط و همکاری دولت و 

مجلس برای تامین منافع مردم گام برداریم.
به گزارش ایسنا، شهرام دبیری در اولین روز کاری خود با حضور در میان 
همراهی  با  که  ریاست جمهوری  مجلس  امور  معاونت  کارکنان  و  مدیران 
سیدمحمود حسینی پور سرپرست سابق معاونت مجلس ریاست جمهوری انجام 

شد، بر لزوم ارتقای صمیمانه و سازنده روابط دولت و مجلس تاکید کرد.
وی با اشاره به جایگاه مهم و اثرگذار معاونت امور مجلس ریاست جمهوری در 
ایجاد و تقویت تعامل سازنده بین قوه مجریه و مقننه و تسریع در پیشبرد امور 
کشور و مردم اظهار داشت: به عنوان کسی که حدود ۱۷ سال در نظام شورایی 
کشور که به عنوان پارلمان شهری یاد می شود عضویت داشته و تجربه ریاست 
شورای عالی استان ها به عنوان پارلمان محلی کشور را داشته ام به خوبی با شیوه 
تعاملات و ساختار و اهمیت کار نمایندگان و همکاری و هماهنگی در حل و فصل 
امور مردم، آشنایی و تجربه دارم و مصمم هستم با استفاده از همه ظرفیت ها، 
سطح روابط و همکاری بین دولت و مجلس را در راستای وفاق و همگرایی و به 

نفع مردم فعال سازم.
 دبیری با گرامیداشت یاد امام راحل، شهدای دفاع مقدس و بویژه شهدای 
خدمت و شهید آیت الله رئیسی و نیز شهید هنیه، افزود: بدون وجود تعامل و 

همکاری مثبت بین قوه مجریه و مقننه، امور کشور و مردم با مشکل مواجه شده 
و بخوبی پیش نخواهد رفت و در شرایط کنونی ضرورت دارد که تعامل و رابطه 
خوبی بین دوقوه حاکم شود و مصمم هستیم با تحکیم سطح ارتباط و همکاری 

دولت و مجلس برای تامین منافع مردم گام برداریم.
دکتر  دارد گفت:  فراجناحی  رویکرد  و  نگاه  رئیس جمهور  اینکه  بیان  با  وی 
پزشکیان بارها اعلام کرده که قصد دارد از ظرفیت همه گرایش های سیاسی بر 

اساس توانمندی افراد در مسئولیت های مختلف استفاده کند.
پارلمانی تلاش  پارلمانی رئیس جمهور گفت: در مجموعه معاونت  معاون 
خواهیم کرد که تعامل و رابطه خوبی با تک تک نمایندگان داشته باشیم و 
مطالبات مردم حوزه های انتخابیه که از زبان نمایندگان مطرح می شود را با 
جدیت پیگیری کنیم. معاون رئیس جمهور با اشاره به حضور خود در شورای 
شهر و ریاست این شورا و نیز شورای عالی استان ها گفت: در انتخابات شوراها 
همواره بدون گرایش سیاسی و  بصورت مستقل شرکت داشتم و مبنا و ملاک کار 
در معاونت امور مجلس نیز همانند دکتر پزشکیان، تعامل بر مبنای حل مشکل 
مردم و بکارگیری مدیران بر اساس شایسته سالاری و توانمندی آنان است تا ان 
شاءالله دست در دست هم در راستای اهداف نظام اسلامی و در نهایت جلب 

رضایتمندی مردم تلاش کنیم.
دبیری پرهیز از اختلاف و تنش بین دو قوه را مورد تاکید قرار داد و گفت: مردم 

از هرگونه تنش و درگیری بین سطوح مختلف مسئولین خسته شده اند؛ لذا باید 
تلاش کنیم امور کشور در نهایت همدلی و همگرایی و آرامش پیگیری شود بنحوی 
که آثار این تعامل در زندگی مردم لمس شود. همه باید فرصت خدمت را غنیمت 

بشماریم و تلاش کنیم با  کیفیت بالا و با همه توان در خدمت مردم باشیم.
معاون رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با تکریم و قدردانی از 
تلاش ها و خدمات دکتر حسینی پور و معاونین و کارکنان معاونت امور مجلس 
اظهار داشت: برای برقراری تعامل و رابطه نزدیک با مجلس همه باید دست 
بدست هم دهیم تا کابینه ای که دکتر پزشکیان به مجلس شورای اسلامی معرفی 

خواهند کرد با پشتوانه آرای بالای نمایندگان، مسئولیت خود را آغاز کنند.
وی تصریح کرد: رئیس جمهور محترم به صراحت اعلام کرده اند که اعضای 
هیات وزیران را با نظر حضرت آقا و تایید معظم له معرفی خواهند کرد از این روی 
وظیفه داریم با برقراری تعامل حداکثری با نمایندگان نظر آنها را برای رای اعتماد 

بالا به وزرای پیشنهادی جلب کنیم.
در این مراسم دکتر حسینی پور سرپرست سابق معاونت پارلمانی با بیان اینکه 
فرصت خدمت در نظام جمهوری اسلامی نعمت است اظهار داشت: از اینکه 
امروز این نعمت خدمت را از دست می دهم احساس خسران دارم اما از طرفی 
از اینکه این فرصت در اختیار برادر مومن و انقلابی و با کفایت قرار می گیرد 
و با حضورشان انرژی و روحیه جدید و مضاعفی در ادامه مسئولیت های این 

معاونت ایجاد می شود خرسند هستم و برای هرگونه کمکی در موفقیت ایشان  
آمادگی دارم.

وی همچنین پیشنهاداتی برای بهبود و ارتقای جایگاه و عملکرد این معاونت از 
جمله اتخاذ سیستم ارتباطی با نمایندگان در سطح استان های مختلف ارایه داد.

معاون امور مجلس رئیس جمهور:
وابط دولت و مجلس هستیم مصمم به ارتقاء سطح ر
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